13,376,890.79   13,376,890.79

其他应付款

按原 CAS22 列示的余额和按新

CAS22 列示的余额
2,700.00   2,700.00

以摊余成本计量的总金融负债 22,713,588.26   22,713,588.26

（3）2019 年 1 月 1 日，公司原金融资产减值准备期末金额调整为按照新金

融工具准则的规定进行分类和计量的新损失准备的调节表如下：

单位：元

项  目

按原金融工具准则计提损失

准备/按或有事项准则确认的预计

负债（2018 年 12 月 31 日）

重分类
重新计

量

按新金融工具准则

计提损失准备

（2019年1月1日）

应收账款 2,379,830.65   2,379,830.65

其他应收款 218,076.67   218,076.67

2、 执行新收入准则的影响

公司自 2020 年 1 月 1 日起执行财政部修订后的《企业会计准则第 14 号——

收入》（以下简称新收入准则）。根据相关新旧准则衔接规定，对可比期间信息不

予调整，首次执行日执行新准则的累积影响数追溯调整 2020 年 1 月 1 日的留存

收益及财务报表其他相关项目金额。

（1）执行新收入准则对公司 2020 年 1 月 1 日财务报表的主要影响如下：

单位：元

项  目
资产负债表

2019 年 12 月 31 日 新收入准则调整影响 2020 年 1 月 1 日

预收款项 401,019.95 -401,019.95

合同负债  401,019.95 401,019.95

（2）对 2020 年 1 月 1 日之前发生的合同变更，公司采用简化处理方法，对

所有合同根据合同变更的最终安排，识别已履行的和尚未履行的履约义务、确定

浙江雅艺金属科技股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-160

交易价格以及在已履行的和尚未履行的履约义务之间分摊交易价格。采用该简化

方法对公司财务报表无重大影响。

3、 前期差错更正

为更加客观、准确地反映发行人的财务状况与经营成果，有利于进一步规范

企业财务报表列报，提高会计信息质量，2020 年 11 月 5 日，公司 2020 年第六

次临时股东大会对前期差错更正相关事项进行了审议，审议通过了《关于前期会

计差错更正的议案》等相关议案。

前期会计差错对 2017 年度、2018 年度以及 2019 年度的累积影响数如下：

单位：元

项目

2017 年 12 月 31 日和 2017 年度

调整前(A) 影响数(B) 调整后(C)
影响比例

(B/C)

资产总计 131,708,106.42 -1,298,843.30 130,409,263.12 -1.00%

负债合计 28,998,494.34 -6,468.24 28,992,026.10 -0.02%

未分配利润 28,165,053.98 -1,178,807.15 26,986,246.83 -4.37%

归属于母公司所有

者权益合计
102,709,612.08 -1,292,375.06 101,417,237.02 -1.27%

所有者权益合计 102,709,612.08 -1,292,375.06 101,417,237.02 -1.27%

营业收入 145,818,964.71 -4,055,449.93 141,763,514.78 -2.86%

净利润 27,386,962.44 -1,434,622.05 25,952,340.39 -5.53%

项目

2018 年 12 月 31 日和 2018 年度

调整前(A) 影响数(B) 调整后(C)
影响比例

(B/C)

资产总计 158,495,810.33 224,103.52 158,719,913.85 0.14%

负债合计 29,600,379.74 961,903.87 30,562,283.61 3.15%

未分配利润 51,944,978.31 -656,561.75 51,288,416.56 -1.28%

归属于母公司所有

者权益合计
128,895,430.59 -737,800.35 128,157,630.24 -0.58%

所有者权益合计 128,895,430.59 -737,800.35 128,157,630.24 -0.58%

营业收入 137,562,853.22 852,239.04 138,415,092.26 0.62%

净利润 26,185,818.51 554,574.71 26,740,393.22 2.07%

项目

2019 年 12 月 31 日和 2019 年度

调整前(A) 影响数(B) 调整后(C)
影响比例

(B/C)

资产总计 141,420,872.69 -196,561.06 141,224,311.63 -0.14%

浙江雅艺金属科技股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-161

负债合计 27,311,770.15 226,993.90 27,538,764.05 0.82%

未分配利润 33,305,332.28 -332,249.64 32,973,082.64 -1.01%

归属于母公司所有

者权益合计
114,109,102.54 -423,554.96 113,685,547.58 -0.37%

所有者权益合计 114,109,102.54 -423,554.96 113,685,547.58 -0.37%

营业收入 151,252,975.04 -400,766.86 150,852,208.18 -0.27%

净利润 35,613,671.95 314,245.39 35,927,917.34 0.87%

此次会计差错更正已经履行了相应的审批程序，对公司财务状况、经营情况

无重大影响。

六、主要税项情况

（一）主要税种及税率

税种 计税依据 税率

增值税（注 1、注 2）

以按税法规定计算的销售货物和应

税劳务收入为基础计算销项税额，扣

除当期允许抵扣的进项税额后，差额

部分为应交增值税

17%、16%、13%

房产税

从价计征的，按房产原值一次减除

30%后余值的 1.2%计缴；从租计征

的，按租金收入的 12%计缴

1.2%、12%

城市维护建设税 实际缴纳的流转税税额 5.00%

教育费附加 实际缴纳的流转税税额 3.00%

地方教育费附加 实际缴纳的流转税税额 2.00%

企业所得税 应纳税所得额
按应纳税所得额的一定比

例计缴，详见下表

注 1：根据财政部、国家税务总局颁布的《关于调整增值税税率的通知》（财税[2018]32 号）

及相关规定，自 2018 年 5 月 1 日起，纳税人发生增值税应税销售行为或者进口货物，原适

用 17%和 11%税率的，税率分别调整为 16%、10%。本公司根据规定对相关业务适用的增值

税税率进行了相应调整。

注 2：财政部、税务总局、海关总署公告 2019 年第 39 号《财政部、税务总局、海关总署关

于深化增值税改革有关政策的公告》及相关规定，自 2019 年 4 月 1 日起，增值税一般纳税